Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION
FLETES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS
SEGUROS
OTROS
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
OTROS DE INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
OTROS

CUENTA PUBLICA 2024

52 - PETROLEOS MEXICANOS
TYY - PEMEX CONSOLIDADO
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

APROBADO

917,442,047,236
156,154,937,240
105,084,158,121
53,115,784,390
32,975,824,479
18,992,549,252
50,717,800,784
2,954,436,496
7,746,454,582
2,923,370,860
8,046,616,769
29,046,922,077
352,978,335

o O o o o

74,120,474,189
248,436,897,904
10,668,818,771
237,574,818,512
193,260,621
2,752,000,000

0

2,752,000,000

0
143,341,241,552
157,196,788,724
51,393,102,783
28,533,459,699
22,859,643,084

AUMENTOS

73,213,356,347
8,859,908,480
6,052,153,453
3,303,554,855
2,748,598,598
0
1,920,067,049
1,920,067,049
0

0

0

0

887,687,978

o O O O O

9,704,149,805
79,103,854,798
0
78,946,947,796
156,907,002
43,701,634,886
0
43,701,634,886
0
-67,189,160,626
10,849,065,526
10,629,949,035
0
10,629,949,035

MODIFICACIONES

DISMINUCIONES

159,405,958,491
14,471,476,120
1,892,093,048
0

0
1,892,093,048
12,579,383,072
0

705,562,732
1,352,911,252
1,249,655,241
9,271,253,847

0
0
0
0
0
0
0

3,442,625,890
3,442,625,890

0
0
0
0
0
0

2,991,811,465
2,991,811,465
2,991,811,465
2,991,811,465

0

DEFINITIVO

832,216,476,088
150,543,369,600
109,244,218,526
56,419,339,245
35,724,423,077
17,100,456,204
40,058,484,761
4,874,503,545
7,040,891,850
1,570,459,608
6,796,961,528
19,775,668,230
1,240,666,313

o O O O O

83,824,623,994
324,098,126,812
7,226,192,881
316,521,766,308
350,167,623
46,453,634,886
0
46,453,634,886
0
73,160,269,461
165,054,042,785
59,031,240,353
25,541,648,234
33,489,592,119

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

831,311,370,746
150,482,087,191
109,244,218,526
56,419,339,245
35,724,423,077
17,100,456,204
39,997,202,352
4,874,503,545
7,040,891,850
1,570,459,608
6,796,961,528
19,714,385,821
1,240,666,313

o O O O ©o

83,824,623,994
324,098,126,812
7,226,192,881
316,521,766,308
350,167,623
46,453,634,886
0
46,453,634,886
0
73,145,269,461
165,039,042,785
59,016,240,353
25,541,648,234
33,474,592,119

SUBSIDIOS Y

APOYOS
FISCALES

O O O O O O O O O O O 0O 0O O O 0O O 0O OO0 OO O 0o o o o o o o o o

831,311,370,746
150,482,087,191
109,244,218,526
56,419,339,245
35,724,423,077
17,100,456,204
39,997,202,352
4,874,503,545
7,040,891,850
1,570,459,608
6,796,961,528
19,714,385,821
1,240,666,313

0
0
0
0
0

83,824,623,994
324,098,126,812
7,226,192,881
316,521,766,308
350,167,623
46,453,634,886
0
46,453,634,886
0
73,145,269,461
165,039,042,785
59,016,240,353
25,541,648,234
33,474,592,119

PEMEX CONSOLIDADO

Péagina 1 de 2




Cuenta Publica 2024

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024

52 - PETROLEOS MEXICANOS
TYY - PEMEX CONSOLIDADO
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

AUMENTOS

MODIFICACIONES

DISMINUCIONES

DEFINITIVO

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

SUBSIDIOS Y
APOYOS
FISCALES

EXTERNOS
INTERESES
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
REVALUACION POR TIPO DE CAMBIO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

105,803,685,941
105,803,685,941
0

0

13,855,547,172
0

0

0
624,805,550,885
0

0

0

0
292,636,496,351
0

219,116,491
219,116,491

0

0
78,038,226,152
0

0

0
74,180,387,343
967,030,996

0

o O O O

o O O O O

4,121,981,960
1,682,536,484
2,439,445,476
25,027,895,435
0

0

0

0
134,378,063,056
0

106,022,802,432
106,022,802,432
0

0
91,893,773,324
-4,121,981,960
-1,682,536,484
-2,439,445,476
673,958,042,793
967,030,996

0

0

0
158,258,433,295
0

106,022,802,432
106,022,802,432
0

0
91,893,773,324
-4,170,332,359
-1,730,886,882
-2,439,445,477
673,833,409,985
967,030,996

0

0

0
158,257,396,332
187,595,425

O O O O O O O O O o o o o o o

106,022,802,432
106,022,802,432
0

0
91,893,773,324
-4,170,332,359
-1,730,886,882
-2,439,445,477
673,833,409,985
967,030,996

0

0

0
158,257,396,332
187,595,425

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico; Presupuesto Pagado, el ente publico.
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